(Siyasah dusturiyah) proses pengisian dan pengangkatan kepala daerah

mempunyai banyak corak dalam pelaksanaannya, karena memang tidak

ada mekanisme yang baku dalam Islam terkait ini. Menarik untuk

menelusuri kembali sejarah pasca Rasulullah Saw wafat pemerintahan

Islam dilanjutkan oleh al-Khulafa al-Rasyidin (11 H/632 M – 36 H/661

M). Tentang proses penggisian jabatan dan pengangkatan al-Khulafa al-

Rasyidin, 4 (empat) orang khalifah pada masanya, mempunyai perbedaan

pola musyawarah dalam proses pengangkatannya antara satu dengan

yang lain. Berikut penjelasan padatnya:

Abu Bakar, menjadi khalifah yang pertama dalam pengangka-